Cathalani fecerunt pacem cum Genuensis*b*us, ut com*m*une, & singuli tene*t*atur seruare sub certa poena. Vnus priuatus contrauenit, an commun*e* incidat in poenam? uide Rapha. cu. in similibus terminis, quod non, sed ip*s*i priuati tantum incidunt in l. C*esar*, de pub. & uide not. in e. in nostra. de iniur. nam illa conuentio, seu pax habet uim legis, ut est glo. in d. l. c*esar*. & uide not. per Bar. in l.ij. §. actor. de re iudi.

Cum quesitum fuisset a me Rom*e*, an uenditor post uenditionem, & ante traditionem posset impignorare rem uenditam, & an tencret impignoratio, seu hypotheca: dixi quod sic, & idem in promittente rem ante tradicionem.

tionem. Vide l. ad eum quic*s*. §. lucius. ff. de donat. In*m*o absq*ue* speciali obligatione huius*n*odi res promiss*e*, uel uendit*e*, uenient in generali hypotheca: ut l. j. iuncta gl. C. de iure fisci.

¶ Ad declarationem ti. de manumis*u*indict*e*. hec scrutatu*s* sum, que maxim*e* placuer*u*nt do. meo do. Bal. nouello fundamente*l* do*ct*tor*e* & solid*o*. Manumiss*u*ndict*e* dicitur ille, qui manumittitur inter uiuos, & cau*s*sa cognit*a*: ut probatur per torum tit. ff. de manumiss*u*ndict*e*. & C. eod. pr*ef*ertim in Liuxta cau*s*sa. & Lillud. ff. & C. l.ij. & l.ij. C. si aduer. lib. & est gl. inst*i*. de liber. §. multis. super uer. uindict*e*. Et consequitur seruus taliter manumiss*u*ndict*e* plen*a* libert*at*e, & efficit*ur* ciuit*s* Ro. ut inst*i*. de liber. §. libert*at*i. & C. de manu. uind*i*. l. nibil. & C. de lati. liber. tol. §. illo. & l.ij. C. c*on*mu. de manu. & hoc uoluit gl. sub dubio in l. qui Rom*e*. §. flavius. de uer. oblig. & habuit ortum hec liberatio*s*, & manumiss*u*ndict*e* & vinditio quodam seruo domus nobilis Rom*e* Vitellorum, qui prim*u*s eo modo, id est, cognita cau*s*sa, manumiss*u*ndict*e* fuit: nam coniurationem quandam Rom*e* patefec*it*: ut innuitur in l.ij. §. & cum placuisset. & ibi gl. ff. de orig. iur. & declarat hoc Titus Liuius in prima Decade lib. ij. sic dicens. Prosequendo historiam, & coniurationem premium indici pecunia ex erario, libertas, & ciuitas data. Ille prim*u* dicitur uindict*e* liberatus, Vinditio ip*s*i nomen fuisse post illum seruatum, ut qui ita liberati es*ent* in ciuitatem accepti uiderentur. Hec Liuius. Quidam autem ferunt Boetium dicere, manumiss*u*ndict*e* et*a* dici a uirga Pr*et*oris, cum qua percutebatur manumiss*u*ndict*e*, & dicebat ei Pr*et*or tribus uicibus percu*t*ere.

tiendo, si te liberum, & hoc refert gl. in d. § multis. Ad quod facit illud Perusij. Vindicta postquam mens a Pre tore recepsi. Et illud Horatij: Postquam vindicta ter quaterq; imposita. Imperator autem absq; causa cognitioe potest plenam libertatem conferre: ut l. apud ff. de manu mis. & posset forte dici, quod illa uirga Praetoris accessit nomen ab illo seruo Vindicio, & uirga Centurionis dicebatur Athis. Qui autem manumittebantur vindicta non consequebantur plenam libertatem, nisi a principe id siceret, ut dixi, & uide Corne. Tacitum.